ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

№___________
г. Полесск                                              «______»______________20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО СПбГАУ), в лице директора Калининградского филиала ФГБОУ ВО СПбГАУ Бакуновича Григория Васильевича, действующего на основании Доверенности, выданной ректором ФГБОУ ВО СПбГАУ Е.В. Жгулевым  07.02.2018г. серия 78 АБ № 3445924 и в соответствии с Положением о филиале от 05.05.2015, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование организации)

в лице_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________,

действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Предприятие» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
Настоящий договор заключен в целях:
1.1.        улучшения качества учебной, производственной и преддипломной практики студентов Филиала, усвоения технологий производства продукции
растениеводства и животноводства,

1.2. ориентации студентов на предприятия с/х профиля
Калининградской области и их дальнейшего закрепления за
некоторыми из них,

1.3. научного обеспечения производственных и технологических
процессов Предприятия.

2. Обязанности сторон
                Филиал
       2.1. Филиал согласует с Предприятием график прохождения учебной, производственной и преддипломной практики студентов.

2.2.   Выделяет руководителя практики.
2.3. Оказывает услуги по научному обеспечению производственных
технологических процессов Предприятия.
Предприятие
2.4.
Создает условия для прохождения учебной и производственной, преддипломной практики студентов. Проводит вводный и первичный инструктаж по технике безопасности, несет ответственность за технику безопасности студентов на весь период производственной, преддипломной практики.

2.5. Обеспечивает работой студентов на период производственной, преддипломной практики.

2.6. Закрепляет за группой студентов одного из своих сотрудников для ознакомления   студентов   с технологией работ   и для    контроля качества выполняемой работы
2.7. Обеспечивает совместно с Филиалом условия для проведения научно-исследовательской работы.
3. Взаимодействие сторон

3.1 Стороны несут обоюдную ответственность согласно действующему    законодательству Российской Федерации.

3.2. При необходимости обе стороны заключают дополнительное соглашение на основании настоящего договора.
4.      Срок действия договора
4.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует
до________________________. Договор с согласия обеих сторон

может быть пролонгирован.
4.2.
Договор может быть расторгнут при невыполнении сторонами его
условий. В этом случае стороны должны уведомить друг друга не позднее
месяца в письменной форме.
5.      Юридические адреса и подписи сторон
	Калининградский филиал федерального государственного бюджетного образовательного  учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский государственный аграрный университет" (Калининградский филиал ФГБОУ ВО СПбГАУ)

Юридический адрес: 238630, Калининградская обл., г. Полесск, ул. Советская, д. 10.

Почтовый адрес :

238630, Калининградская обл., г. Полесск, ул. Советская, д. 10.
Банковские реквизиты:

ИНН 7820006490

КПП 392202001 УФК по Калининградской области (Калининградский филиал ФГБОУ ВО СПбГАУ), л.сч. 20356Ц62220,
р\сч. 40501810100002000002
Отделение Калининград г. Калининград
тел./факс (40158)3-75-28, (40158)3-55-42
эл.почта: dir_kfspgau@mail.ru

	(полное и сокращенное наименование предприятия, учреждения)

______________________________________
______________________________________

______________________________________

(юридический адрес)

Юридический адрес:  ___________________

______________________________________

______________________________________

 Почтовый адрес :       ___________________

______________________________________

______________________________________
Банковские реквизиты:

ИНН _________________________________
КПП _________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________
тел./факс _____________________________
эл.почта:  _____________________________

	  Директор

___________________    Г.В. Бакунович

	____________________________

(должность руководителя)

________________  ___________________
    (подпись руководителя)                       (Ф.И.О.)

м.п.                                                                                                      м.п.